
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

«Читинский педагогический колледж»

(ГАПОУ «ЧПК»)

ПРИКАЗ

от «А- » ЛМЯ/Л 2021 г. № //У

г.Чита

О стоимости обучения для 

студентов ГАПОУ «ЧПК»

Руководствуясь п.8 Правил оказания платных образовательных услуг 
утверждённых Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 №706 (увеличение 
стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции)

Приказываю:

1. Установить стоимость обучения для студентов 4 курса очной формы обучения на 
2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 60976 (шестьдесят тысяч девятьсот семьдесят шесть) рублей за год.

2. Установить стоимость обучения для студентов 3 курса очной формы обучения на 
2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 61950 (шестьдесят одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей за год.

3. Установить стоимость обучения для студентов 2 курса очной формы обучения на 
2021-2022 учебный год по программам среднего профессионального образования, в 
размере 62220 (шестьдесят две тысячи двести двадцать) рублей за год

Т.В.Алешкина



Расчет стоимости платных образовательных услуг с учётом уровня инфляции на 
2021-2022 учебный год.

1. Стоимость очного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №284 
для 1 курса составляла 60000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Стоимость очного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №288 
для 2 курса составляла 59740 (пятьдесят девять тысяч семьсот сорок) рублей.
Стоимость очного обучения за 2020-2021 учебный год согласно приказа №288 
для 3 курса составляла 58800 (пятьдесят восемь тысяч восемьсот) рублей.

2. Уровень инфляции на 2021 год составляет 3,7%, согласно Федерального закона 
от 08.12.2020 № 385-ФЗ « О федеральном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов».

Для 4 курса =58800* 1,037=60976

Для 3 курса =59740*1,037=61950

Для 2 курса = 60000*1,037 = 62220.

Экономист Катасонова Е.А.


